
Nemovitosti na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

byt, bydlení, dům, koupě, nemovitost, prodej, pronájem, realitní kancelář, reality

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co vše jsou podle vás nemovitosti?

2. Jak vám může pomoci při hledání nemovitostí Internet?

3. Znáte někoho, kdo má s prodejem/koupí nemovitosti pomocí Internetu osobní zkušenost?

4. Jak byste postupovali, kdybyste si pomocí Internetu chtěli najít byt k pronájmu?

5. Znáte nějaké specializované servery zabývající se sdružováním nabídek/poptávek týkajících 
se nemovitostí? Jaké?

6. Co jsou pro uživatele těchto serverů největší výhody?

7. Podle jakých kritérií byste při hledání nemovitosti na Internetu filtrovali nabídky vy osobně?

8. Na co bychom si měli dát při hledání nemovitostí na Internetu obzvláště pozor?

9. Kde na Internetu si můžeme ověřit, zdali jsou informace o majiteli nemovitosti uvedené 
v inzerátu pravdivé?

10. Napadá vás, popřípadě znáte z medií, jaké jsou nejčastější podvody spojené s nemovitostmi?

ÚKOLY

A) Sestavte seznam doporučení, která byste měli dodržovat, chcete-li si pronajmout byt.

B) Vyhledejte byty k pronájmu v lokalitě, kde byste chtěli bydlet, a vytvořte si její cenovou 
mapu.

C) Vyberte si zajímavou nemovitost ve vaší lokalitě a v katastru nemovitostí a katastrální mapě 
o ní vyhledejte co nejvíce informací.

DALŠÍ INFORMACE

JAKEŠOVÁ, Dana. Už nemusíte na úřad. Katastrální mapy najdete na webu. In: Bydleni.idnes [online]. 2008 [cit. 2014-01-27]. Dostupné z: 
http://bydleni.idnes.cz/uz-nemusite-na-urad-katastralni-mapy-najdete-na-webu-fy9-/stavba.aspx?c=A080515_084806_rodinne_domy_web

Katastr Nemovitostí: Nahlížení do katastru nemovitostí online [online]. 2014 [cit. 2014-01-27]. Dostupné z: http://www.nemovitosti-katastr-
nahlizeni.cz/

Nahlížení do katastru nemovitostí. Český úřad zeměměřický a katastrální [online]. 2014 [cit. 2014-01-27]. Dostupné z: 
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/RFC

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Nemovitosti na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


